Someto a la consideración del lector algunos de sus pasajes para que, a su lectura, haga él mismo la interpretación.

«Quodcumque enim aliud a se (a Deo) est, quia ab eo volitum, et hoc modo volitum et pro tunc, ex hoc est sic ordinate volitum» (*Op. Ox.*, II, d. 37, q. 2, n. 16).

«Quando in potestate agentis est lex et rectitudo eius, ita quod non est recta, nisi quia ab eo statuta, tunc potest recte agere, agendo aliter quam lex illa dictet, quia potest statuere aliam legem rectam» (*Ibid.*, I, d. 44, q. un., n. 1).

Se coordinan aquí la potencia absoluta y la ordenada:

«Deus igitur agere potens secundum illas rectas leges, ut praefixae sunt ab eo, dicitur agere secundum potentiam ordinatam; ut autem potest multa agere, quae non sunt secundum illas leges iam praefixas, sed praeter illas, dicitur eius potentia absoluta» (*Ibid.*, n. 2).

Enlazando con el texto anterior, en el que se contempla a Dios pudiendo establecer otra ley recta, fuera de la dictada, y obrando con ello también ordenadamente, añade:

«Nec tunc potentia sua absoluta simpliciter excedit potentiam ordinatam, quia esset ordinata secundum aliam legem, sicut secundum priorem; tamen excedit potentiam ordinatam praecise secundum priorem legem, contra quam vel praeter quam facit. Ita posset exemplificari de principe et subditis, et de lege positiva» (*Ibid.*, n. 1).

«Sicut potest aliter agere, ita potest aliam legem statuere, quia, si statueretur a Deo, recta esset, quia nulla lex est recta, nisi quatenus a voluntate divina acceptante statuta» (*Ibid.*, n. 2).

Refiriéndose a santo Tomás y a sus tesis sobre los preceptos del Decálogo que *sunt bona non tantum quia praecepta, sed ideo praecepta quia secundum se bona*, expresa su disentimiento en estos términos:

«Esset ponere quod voluntas eius simpliciter necessario determinatur circa aliqua volubilia alia a se; cuius oppositum est dictum in primo, ubi tactum est quod voluntas divina in nihil aliud a se tendit nisi contingenter... Quod si dicatur voluntatem creatam necessario debere conformare se istis ad hoc quod sit recta: non tamen voluntatem divinam oportet conformiter velle istis veris; sed quia conformiter vult, ideo sunt vera» (*Op. Ox.*, III, d. 37, q. un., n. 4).

Pero, de otra parte, escribe:

«Voluntas divina vult bonitatem divinam, nec est alia ratio nisi quia haec est talis voluntas et illa talis bonitas; sic voluntas divina contingenter vult bonitatem seu existentiam alterius, et hoc quia est talis voluntas et illud est tale bonum» (*Quodl.*, 16, n. 9).